"*Ad haec malorum hominum pravitati [et]* avaritiae obviantes decrevimus ut nemo cimiterium Judaeorum inutilitare vel minuere audeat seu obtentu pecuniae corpora humata effodere, NEC ETIAM ALIQUIS EIS OBHICIAT, QUOD IN RITU SUO HUMANO UTANTUR SANGUINE, cum tamen in veteri testamento praeceptum sit eis, ut de humano sanguine taceamus, quod quolibet sanguine non utantur, cum apud Fuldam [v. supr. p. 178 sq.] et in pluribus aliis locis propter hujusmodi SUSPICIONEM multi Judaei sint occisi, quod auctoritate praesentium, ne deinde fiat, districtius inhibemus.*"

* "Et" is wanting in the MS.

The attitude of Innocent IV. deserves the more consideration, because that Pope was by no means well-disposed towards the Jews, Cf. his ordinances of 23rd October, 1245, on the imposition of the Jewish mark, and 7th July, 1248, about the burning of the Talmud, dated 8th May, 1244, and the Bull of 5th January, 1245, directed against the Jews.

Gregory X., 1271-6. Dr. Moritz Stern was, so far as I know, the first to call attention to his Bull of 7th October, 1272. I owe my knowledge of its wording to the courtesy of Prof. M. Flunk, S.J., of Innsbruck (now also in Stern, "Beiträge," No. 1; Bulls 18-23). The original document, preserved in a 15th century copy, is at the present moment in the Government archives at Innsbruck; in the margin are three notes by the hand of Bishop Hinderbach, well-known through the proceedings in respect to Simon of Trent (v. supr. p. 193). The substance of the older Bulls of protection is renewed at the beginning and end; between them occurs the following pronouncement:

"*Statuimus eciam, ut testimonium Christianorum contra Judeos non valeat, nisi sit Judeus aliquis inter eos Christianos ad testimonium* perhibendum, cum Judei non possint contra Christianos† testimonium perhibere, quia contingit interdum, quod aliqui Christiani perdunt eorum pueros christianos et impingitur in Judeos ipsos per inimicos eorum, ut pueros ipsos christianos furtim subtrahant et occidant, et quod de corde et sanguine sacrificent eorundem, ac PATRES EORUNDEM PUERORUM VEL CHRISTIANI ALII JUDEORUM IPSORUM EMULI CLAM ABSCONDUNT IPSOS PUEROS, UT POSSINT JUDEOS IPSOS OFFENDERE et pro eorum vexacionibus redimendis*

* Hinderbach says indignantly in the margin: "Istud videtur esse iniquum et non servatum."

The manuscript has "Judeos"; Hinderbach correctly: "Christianos vult dicere, ut credimus."

possint a Judeis ipsis extorquere aliquam pecunie quantitatem ASSERANTQUE FALSISSIME, QUOD JUDEI IPSI PUEROS ipsos clam et furtim SUBTRAXERUNT ET OCCIDERUNT ET QUOD JUDEI EX CORDE ET SANGUINE EORUM SACRIFICENT PUERORUM, cum lex eorum hoc precise inhibeat et expresse, quod Judei ipsi tangant* non sacrificent, non comedant sanguinem neque bibant nec eciam comedant de carnibus animalium habentium ungues scissas, et hoc per Judeos ad christianam fidem conversos in nostra curia pluries probatum, HAC OCCASIONE HUIUSMODI JUDEI PLURIMI PLURIES CONTRA IUSTITIAM CAPTI FUERUNT ET DETENTI. STATUIMUS, quod Christiani in casu [et]† huiusmodi occasione contra Judeos audiri non debeant et mandamus, QUOD JUDEI CAPTI HUIUSMODI OCCASIONE FRIVOLA A CARCERE LIBERENTUR NEC DEINCEPS HUIUSMODI OCCASIONE FRIVOLA CAPIANTUR, nisi forte, quod non credimus,‡ in flagranti crimine caperentur. . . .”

The Bull issued by *Martin V.*, 1417-31, on 20th February, 1422, repeats much out of the old protective Bulls, to which reference is expressly made at the beginning. Here the following may find room, according to the “*Analecta juris pontificii*,” XII. (1873), column 387 sq. (now also in Bulls 24-9, Stern, No. 21):

“*Sane querelam quorundam Judaeorum nuper accepimus continentem quod nonnulli praedicatores verbi Dei tam mendicantium ordinum quam aliorum ad populum praedicantes inter alia Christianis exhibent per expressum (praeceptum) ut fugiant et evitent consortia Judaeorum nec cum eis quoquo modo participant nec coquere aut ignem vel aliquid ad laborandum ministrare seu ab illis recipere seu Judaeorum pueros*

* Dele “tangant,” or read “non tangant.”

† The word “et” is wanting in the manuscript.

‡ Hinderbach: “Prout est compertum hic in civitate Tridentina.”

lactare et alere audeant vel praesumant quodque facientes contra sint jure ipso gravibus excommunicationis sententiis et censuris ecclesiasticis innodati. Propter quae nonnunquam inter eos et Christianos dissensiones et scandala oriuntur daturque materia ipsis Judaeis, qui forte ad christianam fidem converterentur, si pie et humane tractarentur, in eorundem perfidia perdurandi. Nonnunquam etiam plurimi Christiani, ut dictos Judaeos redimi facere et eos bonis et substantiis spoliare et lapidibus caedere possint, FICTIS OCCASIONIBUS ET COLORIBUS ASSERTUNT mortalitatum et aliarum calamitatum temporibus JUDAEOS ipsos VENENUM IN FONTIBUS INJECISSE ET eorum AZYMIS HUMANUM SANGUINEM IMMISCUISSE; ob quae scelera eis sic INJUSTE objecta talia asserunt ad perniciem hominum pervenire. Ex quibus occasionibus populi commoventur contra Judaeos ipsosque caedunt et variis persecutionibus et maleficiis afficiunt et affligunt."

Nicholas V., 1447-55, in consequence of a complaint of the Jews in Spain, repeated on 2nd November, 1447, the substance of the old Bull "Sicut Judaeis," and added: "In order to make the Jews more readily hateful to the Christians, some persons have presumed, and daily presume to assert falsely, and persuade Christians, that the Jews are unable to celebrate and do not celebrate certain festivals without the liver and heart of a Christian. . . . We forbid in the strictest way by this permanent and immutable ordinance. . . . all believers in Christ, in the future, either themselves or through others, publicly or privately, directly or indirectly, to take such action against the Jews or against any one of them."* The